Stand 18/07/12 - einbaugeräte96x48analog.doc
technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
 Digitales prozessorgesteuertes Einbauinstrument
 5-stellig (Anzeige von -9999…99999 Digits)
 PU5
 Universalmessinstrument
 (Strom, Spannung, Shunt, Thermoelemente, Widerstand, Widerstandsthermometer)
 • Ziffernhöhe 14 mm

 Versorgung 24 VDC PU5.000X.1740C
 (galv. getrennt)
Bestellschlüssel Optionen:
P U 5. 0 0 0 X. 1 5 4 0 C
   P U 5. 0 0 0 X. 1 4 4 0 C
P U 5. 0 0 0 X. 1 7 4 0 C
                        2 2 Relaisausgänge
                        4 4 Relaisausgänge
                        1 Schutzart IP65 frontseitig
                        7 Schutzart IP65 frontseitig und steckbare Klemme
                        9 steckbare Klemme
                        1 Analogausgang 0-10 VDC bei 230 VAC / 115 VAC
                          Analogausgang 0-10 VDC bei 24 VDC
                        2 Analogausgang 0-20 mA bei 230 VAC / 115 VAC
                          Analogausgang 0-20 mA bei 24 VDC
                        3 Analogausgang 4-20 mA bei 230 VAC / 115 VAC
                          Analogausgang 4-20 mA bei 24 VDC
                        2 Geberversorgung 10 VDC / 20 mA bei 230 VAC / 115 VAC
                          Geberversorgung 10 VDC / 20 mA bei 24 VDC
                        3 Geberversorgung 24 VDC / 50 mA bei 230 VAC / 115 VAC
                          Geberversorgung 24 VDC / 50 mA bei 24 VDC
                        2 Schnittstelle RS232 ohne galvanische Trennung
                        3 Schnittstelle RS232 mit galv. Trennung bei 230 VDC / 115 VAC
                          Schnittstelle RS232 mit galv. Trennung bei 24 VDC
                        4 Schnittstelle RS485 mit galv. Trennung bei 230 VDC / 115 VAC
                          Schnittstelle RS485 mit galv. Trennung bei 24 VDC
1 2
3 4
P
Stand 18/07/12 - einbaugeräte96x48analog.doc
technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
• Sensoreingang PU5
Sensor Kl. 1 KL. 2 Kl. 3 Kl. 4 Kl. 5 Kl. 6 Kl. 7
0...10 V
0...5 V
    + U  – U
-0,5...2,5 V
-0,5...1,25 V
± 500 mV
± 300 mV
± 150 mV
± 75 mV
± 35 mV
± 15 mV
  + U – U
0/4...20mA
0...5 mA
0...2 mA
     + I – I
PTxxx 2-Leiter + Force

Stand 18/07/12 - einbaugeräte96x48analog.doc
technische Änderungen, Irrtümer und Druckfehler vorbehalten
Bestellschlüssel PU5
Digitalanzeiger mit Prozessor
  P U 5 0 0 0 X 1 5 9 0 C
Grundtyp (Prozessorgerät)                Interner Index
Gerätegrundtyp                Schaltpunkte
Universalmessgerät U              0 kein Schaltpunkt
               2 2 Relaisausgänge
               4 4 Relaisausgänge
Stellenanzahl
5-stellig 5
                Mechanische Optionen
               1 IP65, Folientastatur, Schraubklemme
Schnittstelle               4 IP54, Folientastatur, Schraubklemme
keine 0              7 IP65, Folientastatur, Steckklemme
RS232  2              9 IP54, Folientastatur, Steckklemme
RS232 (galvanisch getrennt) 3
RS485 (galvanisch getrennt) 4
                Versorgungsspannung
               4 115 VAC
Geberversorgung               5 230 VAC
keine 0              7 24 VDC (galvanisch getrennt)
10 V / 20 mA 2
24 V / 50 mA 3
                Gehäusegröße
               1 96x48
Ausgänge
keine 0
0-10 V 1               Messeingang
0-20 mA 2              X Universaleingang
4-20 mA 3
Blindabdeckungen mit Befestigungsklammern
  GH009-06